
UCHWAŁA NR 366/2022 
ZARZĄDU POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 247 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz z art. 14 ust. 14 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 z późn. zm.), Zarząd 
Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan finansowy dla rachunku wydzielonego dotyczącego realizacji celów związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, o numerze 
58 9072 0002 2099 0410 2001 0032. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków. 

§ 2. 1. Plan finansowy w zakresie dochodów po zmianie przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Rok Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 
  2100 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

2022 647.240,30 

758   Różne rozliczenia  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 
  2100 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

2022 412.893,00 

Razem: 1.060.133,30 

2. Plan finansowy w zakresie wydatków po zmianie przedstawia się następująco: 

L.p. Nazwa zadania Całkowita 
prognozowan
a wartość 
zadania 

Klasyfikacja Rok Kwota środków 
w ramach 
rachunku 

1. Przyjęcie, we współpracy z 
samorządami gminnymi, 
obywateli Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium RP 
bezpośrednio z terytorium 
Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

620.430,00 Dz. 754 
R. 75421 
§ 4330 

2022 620.430,00 

2. Edukacja dzieci z Ukrainy 412.893,00 Dz. 801 
R. 80195 
§ 4350 

2022  
 

19.226,32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E882F356-BCD4-4745-AF78-392DFE7F03E0. Podpisany Strona 1



§ 4370 
§ 4740 
§ 4750 
§ 4850  
§ 4860 

13.162,69 
13.959,00 

276.484,50 
57.143,88 
32.916,61 

3. Orzekanie o 
niepełnosprawności na rzecz 
obywateli Ukrainy przez 
powiatowe zespoły ds. 
orzekania o 
niepełnosprawności 

3.795,30 Dz. 853 
R. 85395 
§ 4370 

2022 3.795,30 

4. Pobyt dzieci obywateli 
Ukrainy, którzy przybyli na 
terytorium RP bezpośrednio z 
terytorium Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w 
pieczy zastępczej 

23.015,00 Dz. 855 
R. 85595 
§ 3280 

2022 23.015,00 

Razem: 1.060.133,30 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisy Członków Zarządu : 

Starosta: Beata Hanyżak 
Wicestarosta: Rafał Zimny 
Członek Zarządu: Andrzej Grzeszczyk 
Członek Zarządu Kazimierz Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E882F356-BCD4-4745-AF78-392DFE7F03E0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Wojewoda Wielkopolski decyzją ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 r. 

polecił Powiatowi Szamotulskiemu, do odwołania, przyjąć we współpracy ze samorządami 

gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa i którzy są kierowani na teren Powiatu przez Wojewodę oraz zapewnić im 

zakwaterowanie, całodzienne wyżywienie zbiorowe, środki czystości i higieny osobistej 

oraz inne produkty niezbędne do zapewnienia potrzeb bytowych. 
Powiat Szamotulski, na finansowanie powyższego zadania, otrzymuje sukcesywnie 

z Funduszu Pomocy środki finansowe, co wymaga ciągłego dokonywania zmian planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Powiat Szamotulski otrzymał z Funduszu Pomocy również środki na edukację dzieci 

z Ukrainy. Środki te wymagają także zastosowania odpowiednich mechanizmów 

ewidencyjnych, które zostały określone w art. 14 ust. 14 ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.). 

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Zarząd Powiatu opracował plan 

finansowy dla rachunku dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, na mocy niniejszej uchwały 

zmienia się dotychczasowy plan finansowy dla rachunku bankowego 58 9072 0002 2099 

0410 2001 0032, wydzielonego dla otrzymanych środków. 

Uzyskane środki zostaną przeznaczone na zapewnienie obywatelom Ukrainy 

zakwaterowania, całodziennego wyżywienie, środków czystości i higieny osobistej 

oraz innych produktów niezbędnych zapewnienia potrzeb bytowych oraz naukę dzieci. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać 

za uzasadnione. 

 Starosta  

  

Beata  Hanyżak  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E882F356-BCD4-4745-AF78-392DFE7F03E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



